
Prot. N° 27682 del  07/10/2020

Provincia di Pesaro Urbino
Uff. P.O. Appalti e Contratti – Stazione Unica Appaltante S.U.A.

Classifica 006-8 – Fascicolo 7/2019

GARA  A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L’APPALTO DEL 
SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO, CONSULENZA ASSICURATIVA E GESTIONE
DEI SINISTRI IN SIR (LOSS ADJUSTER)  DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO  PER LA

DURATA DI ANNI TRE CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI ANNI TRE.

VALORE COMPLESSIVO APPALTO €. 351.244,02

Valore Stimato per anni tre (periodo contrattuale) : Euro 162'112.62 IVA
esclusa

(codice gara interno: G00067)
                                                                         

VERBALE DI GARA N° 5
COMMISSIONE  GARA

(Valutazione Offerte Economiche)  
                                                                     

 CIG: 813599102C

OGGETTO:  VERBALE  DI  GARA  N.  5 DELLA  COMMISSIONE  DI  GARA,   PER   LA
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE ECONOMICHE AVVENUTA il 07.10.2020 DELL’APPALTO
COMUNITARIO  DEL  SERVIZIO  DI  BROKERAGGIO  ASSICURATIVO,  CONSULENZA
ASSICURATIVA E GESTIONE DEI SINISTRI IN SIR (LOSS ADJUSTER) DELLA PROVINCIA DI
PESARO E URBINO,   PER LA DURATA DI ANNI TRE CON POSSIBILITA DI RINNOVO PER
ULTERIORI ANNI TRE.

In conformità  a quanto previsto dagli  atti  posti  a base della procedura in oggetto,  l ’anno duemilaventi
(2020), il mese di OTTOBRE  (10), il giorno SETTE (07), alle ore undici e  trenta minuti (09:00), si è riunita,
presso la sede della Stazione Appaltante della 'Provincia di Pesaro Urbino, sita in PESARO (PU), Viale
Gramsci, 4, la Commissione di Gara nominata con determinazione dirigenziale nr. 509 del 27.05.2020, nelle
persone dei Sigg.ri:

-  Dott.  DOMENICUCCI MARCO in qualità di pubblico dipendente in servizio presso l’Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino con qualifica di Direttore Generale- Presidente;
-  Dott.  BACCHESCHI  FABIO,  in  qualità  di pubblico  dipendente  in  servizio  presso  l’Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino con qualifica di Posizione Organizzativa della struttura Entrate patrimoniali e
tributarie  -  Finanziamenti  Debiti  e  Liquidità  -  Risorse  Alternative  della  Provincia  di  Pesaro  e  Urbino  –
Commissario;

1

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
E-MAIL:  S.BRACCIONI  @PROVINCIA.PS.IT    – HTTP//WWW.PROVINCIA.PU.IT   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


-  Dott.ssa  LINI  BARBARA, in  qualità  di pubblico  dipendente  in  servizio  presso  l’Amministrazione
Provinciale di Pesaro e Urbino con qualifica di Funzionario area Amministrativa  della struttura Affari giuridici
–  Procedimenti  Disciplinari  -  Accesso  Civico  –  Protezione  dei  dati  personali  –  Gestione  Sinistri  della
Provincia di Pesaro e Urbino  - Commissario;

_ Vitali Loredana -  Funzionario della P.O. Appalti e Contratti, nel ruolo di Segretario verbalizzante

In apertura di seduta, viene preso e dato atto che non sono presenti rappresentanti degli operatori 
economici.

PREMESSO CHE

in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 1412 del 20.12.2019, è stata indetta la procedura di
affidamento in  oggetto  ai  sensi  D.Lgs.50/2016 art.60 attraverso la  piattaforma telematica disponibile
all'indirizzo web:https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/
nel disciplinare di gara prot. n. 2897 del 28.01.2020 sono state indicate le modalità di accesso ed utilizzo
della piattaforma telematica garantendo a tutti gli interessati l'accesso libero, gratuito e indiscriminato
alla piattaforma medesima

il RUP, Responsabile Unico del Procedimento, è il Rag.Fazi Enzo. 

Con prot.  17174 del  23.06.2020  l’Ufficio  Appalti  e  Contratti  ha provveduto a  comunicare attraverso la
piattaforma appalti ai concorrenti la data, l’ora e il luogo presso cui il Seggio procederà  alla conclusione
della fase di valutazione offerte amministrative ed a seguire la Commissione di gara effettuerà l’apertura
delle offerte tecniche.  

Il Seggio di gara ha effettuato l’esame dei documenti presentati dai concorrenti nella busta amministrativa
come risulta dal verbale di gara n. 1 prot. 16561 del 17.06.2020
Sono stati ammessi  alla fase successiva tutti i concorrenti ad eccezione del concorrente GB SAPRI
SPA di Roma  il quale è stato ammesso con riserva e si e’ proceduto al relativo soccorso istruttorio ai
sensi dell’Art. 83 comma 9 del D. Lgs. N° 50/2016 e s.m. - in quanto  il Concorrente ha dichiarato con una
Dichiarazione Integrativa di possedere i requisiti previsti al punto 7.3 Prestazione Secondaria del Disciplinare
di Gara.

Il Seggio di gara ha concluso la fase di ammissione dei concorrenti sospesa per soccorso istruttorio ed ha
ammesso il concorrente oggetto di soccorso istruttorio, come risulta dal verbale di gara n. 2  prot. 17476
del 25.06.2020.

La Commissione giudicatrice ha proceduto alla apertura  delle offerte Tecniche come da verbale di gara
n. 3 Prot. nr. 17479 del 25.06.2020

Nelle sedute riservate tenute nei giorni:  21.07.2020 -  30.07.2020 – 06.08.2020 -  01.09.2020 -
08.09.2020 - 15.09.2020 – 30.09.202 si è riunita la commissione giudicatrice al fine di valutare le
offerte tecniche, con gli esiti di cui al IV verbale di gara prot. n.27279 del 05.10.2020;

Con comunicazione inviata mediante la piattaforma telematica prot. n.27277 del 05.10.2020, gli
operatori economici sono stati informati della seduta odierna di apertura delle buste contenenti le
offerte economiche;

La medesima comunicazione è stata resa pubblica sulla piattaforma in data 05/10/2020;

Il   RUP,  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  è  il  Rag.  Enzo  Fazi  –  Responsabile  della  P.O.
Economato – della Provincia di Pesaro e Urbino -  tel. 0721/3592336 – e-mail: e.fazi@provinci.ps.it 

2

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
E-MAIL:  S.BRACCIONI  @PROVINCIA.PS.IT    – HTTP//WWW.PROVINCIA.PU.IT   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:e.fazi@provinci.ps.it
https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


Metodo di attribuzione del coefficiente per il calcolo del punteggio dell’offerta economica

Quanto all’offerta economica, l’attribuzione dei punteggi avverrà nel seguente modo:

Il punteggio complessivo  di   punti 20     a disposizione per valutare l’offerta economica sarà attribuito in modo 
automatico con le seguenti modalità:

Prestazione Principale   punti totali 10 così suddivisi   :

Commissioni massime che saranno poste a carico delle Compagnie di Assicurazione sulle polizze 
riconducibili ai seguenti rami assicurativi:

1. RCA libro matricola – Kasko  max punti assegnabili  4
2. Altri Rami Assicurativi max punti assegnabili 6

l’assegnazione  dei punteggi  avverrà in modo automatico sulla base della percentuale di provvigioni offerte
da ciascun concorrente  secondo la scala di valori indicati nella seguente tabella:

Prestazione secondaria: punti totali 10 assegnabili al miglior  ribasso offerto sul totale annuale stimato a 
base di gara relativo alla prestazione di Loss Adjuster pari ad €. 160,00 x 130 (n. max sinistri annuo 
stimato) = €. 20.800,00. 

Si precisa che in sede di esecuzione del servizio, la percentuale di ribasso offerta aggiudicata sarà 
applicata in riduzione della tariffa massima stimata per la trattazione del singolo sinistro,  pari ad €. 160,00 
I.V.A.  esclusa.

Il miglior ribasso offerto otterrà il punteggio massimo assegnabile,  il punteggio delle offerte seguenti 
sarà calcolato moltiplicando il punteggio massimo assegnabile per il coefficiente così ottenuto:

3

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
E-MAIL:  S.BRACCIONI  @PROVINCIA.PS.IT    – HTTP//WWW.PROVINCIA.PU.IT   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


Coefficiente per assegnazione punteggio = Ribasso offerto concorrente iesimo / Miglior ribasso 
offerto;

Il punteggio complessivo dell’offerta economica sarà ottenuto sommando i punti assegnati tramite 
l’applicazione della tabella riferita alla prestazione principale, al punteggio risultante 
dall’applicazione della formula relativa ai ribassi offerti sul prezzo della prestazione secondaria. 

Metodo per il calcolo dei punteggi

La commissione, terminata l’attribuzione dei coefficienti ai criteri/sub-criteri discrezionali dell’offerta tecnica e 
all’offerta economica, procederà, in relazione a ciascuna offerta, all’attribuzione dei punteggi. 

Il punteggio è determinato con arrotondamento al decimo superiore in caso di seconda cifra dopo la virgola
maggiore  o  uguale  a  cinque  e,  conseguentemente,  con  arrotondamento  al  decimo inferiore  in  caso  di
seconda cifra dopo la virgola minore di cinque.

L’aggiudicazione è effettuata a favore del concorrente che ha riportato il punteggio complessivo maggiore
(somma del punteggio dell’offerta tecnica e del punteggio dell’offerta economica).

LA COMMISSIONE DI GARA PROCEDE

allo svolgimento e verbalizzazione delle fasi di gara di seguito riportate.

Si riportano di seguito i contenuti delle buste economiche.

Lotto  - CIG 813599102C
Oggetto: GARA  A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER LAPPALTO DEL

SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO, CONSULENZA ASSICURATIVA E GESTIONE DEI 
SINISTRI IN SIR (LOSS ADJUSTER)    PER LA DURATA DI ANNI TRE CON POSSIBILITA DI RINNOVO 
PER ULTERIORI ANNI TRE. 
Valore stimato Euro 162'112.62 IVA esclusa

Si procede all’apertura del plico digitale identificato con il numero 1 del concorrente GBSAPRI SPA e si dà
atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Economica”:

Descrizione documento Nome documento digitale allegato Note
OFFERTA ECONOMICA Offerta Economica   GBSAPRI Prov. 

PU.pdf.p7m

Si  procede  all’apertura  del  plico  digitale  identificato  con  il  numero  2 del  concorrente  RTI  Aon  S.p.A.
(mandataria)  -  Aon Hewitt  S.r.l.  (mandante) e si  dà atto  che al  suo interno sono presenti  i  seguenti
documenti della busta “Economica”:

Descrizione documento Nome documento digitale allegato Note
OFFERTA ECONOMICA Allegato_Offerta_Economica.pdf.p7m
Marca da bollo per Offerta Economica 13. Marca da bollo per OE.pdf.p7m

4

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
E-MAIL:  S.BRACCIONI  @PROVINCIA.PS.IT    – HTTP//WWW.PROVINCIA.PU.IT   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


Si procede all’apertura del plico digitale identificato con il  numero  3 del concorrente  ATI Marsh S.p.A. -
Marsh Risk Consulting Services S.r.l. e si dà atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti
della busta “Economica”:

Descrizione documento Nome documento digitale allegato Note
OFFERTA ECONOMICA offerta economica.pdf.p7m

Si procede all’apertura del plico digitale identificato con il numero 4 del concorrente ATI MAG JLT S.p.A. -
Assigesco Srl e si dà atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Economica”:

Descrizione documento Nome documento digitale allegato Note
OFFERTA ECONOMICA offerta economica congiunta.pdf.p7m

Si procede all’apertura del plico digitale identificato con il numero  5 del concorrente  COSTITUENDO RTI
ASSITECA BSA SRL - CENTRO PROCESSI ASSICURAT e si dà atto che al suo interno sono presenti i
seguenti documenti della busta “Economica”:

Descrizione documento Nome documento digitale allegato Note
OFFERTA ECONOMICA Allegato_Offerta_Economica.pdf.p7m.p7

m

Si procede all’apertura del plico digitale identificato con il numero 6 del concorrente ATI CENTRALE SPA
EASY PROBLEM SRL e  si  dà atto  che al  suo interno sono presenti  i  seguenti  documenti  della  busta
“Economica”:

Descrizione documento Nome documento digitale allegato Note
OFFERTA ECONOMICA Allegato_Offerta_Economica.pdf.p7m.p7

m

ACQUISIZIONE OFFERTE ECONOMICHE

Si riportano di seguito i contenuti delle buste economiche.

Lotto  - CIG 813599102C
Oggetto: GARA  A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER LAPPALTO DEL

SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO, CONSULENZA ASSICURATIVA E GESTIONE DEI 
SINISTRI IN SIR (LOSS ADJUSTER)    PER LA DURATA DI ANNI TRE CON POSSIBILITA DI RINNOVO 
PER ULTERIORI ANNI TRE. 
Valore stimato Euro 162'112.62 IVA esclusa

 n. Concorrente n.cr. Criterio Coefficiente Punteggio Pt. max Soglia
1 GBSAPRI SPA 14.688

10 COMMISSIONI MASSIME CHE 
SARANNO POSTE A CARICO DELLE 
COMPAGNIE DI ASSICURAZIONE 

1 4 4

5

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
E-MAIL:  S.BRACCIONI  @PROVINCIA.PS.IT    – HTTP//WWW.PROVINCIA.PU.IT   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


SULLE POLIZZE RICONDUCIBILI AI 
SEGUENTI RAMI ASSICURATI 

1. RCA LIBRO MATRICOLA - KASKO  
11 Commissioni massime che saranno poste 

a carico delle Compagnie di Assicurazione 
sulle polizze riconducibili ai seguenti rami 
assicurativi 

2. ALTRI RAMI ASSICURATIVI (rc, 
infortuni ecc.)

1 6 6

12 Miglior ribasso offerto sul totale annuale 
stimato  a base di gara relativo alla 
prestazione di Loss Adjuster (euro 
20.800,00)

0.46875 4.688 10

2 RTI Aon S.p.A. 
(mandataria) - Aon 
Hewitt S.r.l. 
(mandante)

14.688

10 COMMISSIONI MASSIME CHE 
SARANNO POSTE A CARICO DELLE 
COMPAGNIE DI ASSICURAZIONE 
SULLE POLIZZE RICONDUCIBILI AI 
SEGUENTI RAMI ASSICURATI 

1. RCA LIBRO MATRICOLA - KASKO  

1 4 4

11 Commissioni massime che saranno poste 
a carico delle Compagnie di Assicurazione 
sulle polizze riconducibili ai seguenti rami 
assicurativi 

2. ALTRI RAMI ASSICURATIVI (rc, 
infortuni ecc.)

1 6 6

12 Miglior ribasso offerto sul totale annuale 
stimato  a base di gara relativo alla 
prestazione di Loss Adjuster (euro 
20.800,00)

0.46875 4.688 10

3 ATI Marsh S.p.A. - 
Marsh Risk 
Consulting Services 
S.r.l.

20

10 COMMISSIONI MASSIME CHE 
SARANNO POSTE A CARICO DELLE 
COMPAGNIE DI ASSICURAZIONE 
SULLE POLIZZE RICONDUCIBILI AI 
SEGUENTI RAMI ASSICURATI 

1. RCA LIBRO MATRICOLA - KASKO  

1 4 4

11 Commissioni massime che saranno poste 
a carico delle Compagnie di Assicurazione 
sulle polizze riconducibili ai seguenti rami 
assicurativi 

2. ALTRI RAMI ASSICURATIVI (rc, 
infortuni ecc.)

1 6 6

12 Miglior ribasso offerto sul totale annuale 
stimato  a base di gara relativo alla 
prestazione di Loss Adjuster (euro 

1 10 10

6

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
E-MAIL:  S.BRACCIONI  @PROVINCIA.PS.IT    – HTTP//WWW.PROVINCIA.PU.IT   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


20.800,00)
4 ATI MAG JLT S.p.A. - 

Assigesco Srl
13.203

10 COMMISSIONI MASSIME CHE 
SARANNO POSTE A CARICO DELLE 
COMPAGNIE DI ASSICURAZIONE 
SULLE POLIZZE RICONDUCIBILI AI 
SEGUENTI RAMI ASSICURATI 

1. RCA LIBRO MATRICOLA - KASKO  

1 4 4

11 Commissioni massime che saranno poste 
a carico delle Compagnie di Assicurazione 
sulle polizze riconducibili ai seguenti rami 
assicurativi 

2. ALTRI RAMI ASSICURATIVI (rc, 
infortuni ecc.)

1 6 6

12 Miglior ribasso offerto sul totale annuale 
stimato  a base di gara relativo alla 
prestazione di Loss Adjuster (euro 
20.800,00)

0.320312 3.203 10

5 COSTITUENDO RTI 
ASSITECA BSA SRL -
CENTRO PROCESSI 
ASSICURAT

15

10 COMMISSIONI MASSIME CHE 
SARANNO POSTE A CARICO DELLE 
COMPAGNIE DI ASSICURAZIONE 
SULLE POLIZZE RICONDUCIBILI AI 
SEGUENTI RAMI ASSICURATI 

1. RCA LIBRO MATRICOLA - KASKO  

1 4 4

11 Commissioni massime che saranno poste 
a carico delle Compagnie di Assicurazione 
sulle polizze riconducibili ai seguenti rami 
assicurativi 

2. ALTRI RAMI ASSICURATIVI (rc, 
infortuni ecc.)

1 6 6

12 Miglior ribasso offerto sul totale annuale 
stimato  a base di gara relativo alla 
prestazione di Loss Adjuster (euro 
20.800,00)

0.5 5 10

6 ATI CENTRALE SPA 
EASY PROBLEM SRL

17.5

10 COMMISSIONI MASSIME CHE 
SARANNO POSTE A CARICO DELLE 
COMPAGNIE DI ASSICURAZIONE 
SULLE POLIZZE RICONDUCIBILI AI 
SEGUENTI RAMI ASSICURATI 

1. RCA LIBRO MATRICOLA - KASKO  

1 4 4

11 Commissioni massime che saranno poste 
a carico delle Compagnie di Assicurazione 
sulle polizze riconducibili ai seguenti rami 
assicurativi 

2. ALTRI RAMI ASSICURATIVI (rc, 

1 6 6

7

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
E-MAIL:  S.BRACCIONI  @PROVINCIA.PS.IT    – HTTP//WWW.PROVINCIA.PU.IT   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


infortuni ecc.)
12 Miglior ribasso offerto sul totale annuale 

stimato  a base di gara relativo alla 
prestazione di Loss Adjuster (euro 
20.800,00)

0.75 7.5 10

GRADUATORIA

Si procede alla formazione della graduatoria delle offerte.

Lotto  - CIG 813599102C
Oggetto: GARA  A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER LAPPALTO DEL

SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO, CONSULENZA ASSICURATIVA E GESTIONE DEI 
SINISTRI IN SIR (LOSS ADJUSTER)    PER LA DURATA DI ANNI TRE CON POSSIBILITA DI RINNOVO 
PER ULTERIORI ANNI TRE. 
Valore stimato Euro 162'112.62 IVA esclusa

N. Concorrente 
(e importo offerto)

Punteggio
Off.Tecnica

Punteggio
Off.Econom.

Punteggio
Totale

Calcolo anomalia Offerta
congrua?

5 COSTITUENDO RTI ASSITECA 
BSA SRL - CENTRO PROCESSI 
ASSICURAT
(ribasso del 40% per importo di €. 
12.480)

 60.867  15.000  75.867In graduatoria Si

3 ATI Marsh S.p.A. - Marsh Risk 
Consulting Services S.r.l.
(ribasso del 80% per importo di €. 
4.160,00)

 53.867  20.000  73.867In graduatoria Si

2 RTI Aon S.p.A. (mandataria) - Aon 
Hewitt S.r.l. (mandante)
(ribasso del 37,50% per importo di 
€.13.000,00)

 58.734  14.688  73.422In graduatoria Si

1 GBSAPRI SPA
(ribasso del 37,50% per importo di 
€.13.000,00)

 54.801  14.688  69.489In graduatoria Si

4 ATI MAG JLT S.p.A. - Assigesco 
Srl
(ribasso del 25,625% per importo di €. 
15.470,00)

 53.000  13.203  66.203In graduatoria Si

6 ATI CENTRALE SPA EASY 
PROBLEM SRL
(€ 1(ribasso del 60% per importo di €. 
8.320,00)

 31.400  17.500  48.900In graduatoria Si

A conclusione del procedimento di valutazione delle offerte tecniche ed economiche  e di redazione della

graduatoria  la  Commissione  propone  l’aggiudicazione  della  gara  al  primo  classificato  costituendo RTI

8

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
E-MAIL:  S.BRACCIONI  @PROVINCIA.PS.IT    – HTTP//WWW.PROVINCIA.PU.IT   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


composto da ASSITECA BSA S.r.l.-  Modena  (MO) - C.F. 06954420151 e P.IVA01841730367 - PEC

assitecabsa.mo@pec.it  (Mandataria)  e  SOCIETA’ CENTRO PROCESSI ASSICURATIVI S.r.l. - Milano

(MI)  C.F.  e  P.IVA  08232800964  PEC  cpasssicurativi@legalmail.it  (Mandante)   con  il  punteggio

complessivo di 75,867  su 100.

Il concorrente suddetto ha offerto: 

-  il  5% quale percentuale di commissione posta  a carico delle compagnie assicurative per la prestazione
principale dei servizi di brokeraggio assicurativo per il ramo Polizze RCA, Libro Matricola e Kasko,

-  l’8%  quale percentuale di commissione posta  a carico delle compagnie assicurative per la prestazione
principale  dei  servizi  di  brokeraggio assicurativo per le Polizze altri  rami  assicurativi  ed – il  40% quale
percentuale di ribasso sull’importo massimo annuale per il servizio di gestione sinistri in SIR (€ 160,00 x 130)
= €. 20.800 corrispondente all’importo offerto di €. 12.480,00=.

 La Commissione demanda alla P.O. Appalti e Contratti la predisposizione della determinazione dirigenziale
di  approvazione  delle  risultanze  della  gara  e  di  aggiudicazione  dell’appalto,  fatte  salve  le  verifiche  del
possesso dei requisiti generali e speciali in capo al concorrente.

CHIUSURA SEDUTA

Alle ore 11:00  la seduta viene chiusa.

LA COMMISSIONE DI GARA

 F.to    Dott. DOMENICUCCI MARCO                      

 F.to    Dott. BACCHESCHI FABIO            

 F.to    Dott.ssa LINI BARBARA                                 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE –  F.to  Vitali Loredana   

                                                                                      

Allegato: anagrafiche degli operatori economici della gara
Denominazione Indirizzo Recapiti

ATI CENTRALE SPA EASY 
PROBLEM SRL
CENTRALE SPA 
(Mandataria/Capogruppo)
Codice fiscale: 04912620152

Via degli Abeti, 80
61122 - Pesaro (PU)
Italia

Tel. 0721405349
mail fiorella.zanello@centralespa.it
PEC centrale@pec.centralespa.it

9

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
E-MAIL:  S.BRACCIONI  @PROVINCIA.PS.IT    – HTTP//WWW.PROVINCIA.PU.IT   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:cpasssicurativi@legalmail.it
mailto:assitecabsa.mo@pec.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


Partita IVA: 01192940417
EASY PROBLEM SRL 
(Componente)
Codice fiscale: 02446000412
Partita IVA: 02446000412

, 
 -  ()
Italia

Tel. 
mail 
PEC 

ATI MAG JLT S.p.A. - Assigesco Srl
MAGJLT S.p.A. 
(Mandataria/Capogruppo)
Codice fiscale: 07043531214
Partita IVA: 09329011218

VIA DELLE TRE MADONNE, 12
00197 - ROMA (RM)
Italia

Tel. 0685306540
mail tiziana.giardini@magjlt.com
PEC magjlt_entipubblici@legalmail.it

Assigesco Srl (Componente)
Codice fiscale: 08431441008
Partita IVA: 08431441008

via Gerolamo Fracastoro, 3/A
00161 - Roma (RM)
Italia

Tel. 06440021
mail 
doriana.daversa@assirecregroup.co
m
PEC assigescosrl@pec.assigesco.it

ATI Marsh S.p.A. - Marsh Risk 
Consulting Services S.r.l.
Marsh S.p.A. 
(Mandataria/Capogruppo)
Codice fiscale: 01699520159
Partita IVA: 01699520159

Viale Luigi Bodio, 33
20158 - Milano (MI)
Italia

Tel. 0248538614
mail maria-letizia.grazia@marsh.com
PEC 
divisione.entipubblici@cert.marsh.it

Marsh Risk Consulting Services 
S.r.l. (Componente)
Codice fiscale: 10027410157
Partita IVA: 10027410157

, 
 -  ()
Italia

Tel. 
mail 
PEC 

COSTITUENDO RTI ASSITECA BSA
SRL - CENTRO PROCESSI 
ASSICURATIVI SRL
ASSITECA BSA SRL 
(Mandataria/Capogruppo)
Codice fiscale: 06954420151
Partita IVA: 01841730367

Via P. Giardini, 474/M
41124 - Modena (MO)
Italia

Tel. 0592915111
mail assitecabsa@assitecabsa.it
PEC assitecabsa.mo@pec.it

CENTRO PROCESSI 
ASSICURATIVI S.R.L. 
(Componente)
Codice fiscale: 08232800964
Partita IVA: 08232800964

, 
 -  ()
Italia

Tel. 
mail 
PEC 

GBSAPRI SPA
Codice fiscale: 12079170150
Partita IVA: 12079170150

VIA NOMENTANA, 183
00161 - ROMA (RM)
Italia

Tel. 0645761
mail ufficioentipubblici@gbsapri.it
PEC gbsapri_eepp@pec.it

RTI Aon S.p.A. (mandataria) - Aon 
Hewitt S.r.l. (mandante)
Aon S.p.A 
(Mandataria/Capogruppo)
Codice fiscale: 10203070155
Partita IVA: 11274970158

via A. Ponti, 8/10
20143 - Milano (MI)
Italia

Tel. 0245434584
mail ufficiogare@aon.it
PEC ufficiogare01@pec.aon.it

Aon Hewitt Risk & Consulting S.r.l. 
(Componente)
Codice fiscale: 04270931001
Partita IVA: 04270931001

, 
 -  ()
Italia

Tel. 
mail 
PEC 

10

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
E-MAIL:  S.BRACCIONI  @PROVINCIA.PS.IT    – HTTP//WWW.PROVINCIA.PU.IT   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it

